

Handläggare
Per Knutas
Telefon: 08-50833808

Till
Utbildningsnämnden
2024-12-12

Bidrag till utomstående organisationer år 2025

Förslag till beslut om ansökningar

Förvaltningens förslag till beslut

1. Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 650 000 kronor.
2. Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kronor.
3. RFSU Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 600 000 kronor.
4. Mattecentrum beviljas verksamhetsbidrag med 250 000 kronor.
5. Kodcentrum beviljas verksamhetsbidrag med 275 000 kronor.
6. Hello World! beviljas verksamhetsbidrag med 275 000 kronor.
7. RealStars ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
8. Föräldraföreningen för grekiska skolbarn i Stockholms ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
9. A Million Minds ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
10. CinemAfricas ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
11. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens anmälan av utbildningsdirektörens beslut om att avvisa ansökan från föreningen Forum för visuell praktik.
12. Utbildningsnämnden godkänner uppföljnings-PM för 2023–2024.
13. Den andra ansökningsomgången och beslutstillfället för 2025 ställs in.
14. Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att se över och återkomma till nämnden med förslag om hur en långsiktig utformning av ekonomiska bidrag till utomstående organisationer kan utformas som bättre tar hänsyn till skolornas behov och prioriteringar i nämndens verksamhetsplan.
15. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden fördelar årligen bidrag till utomstående organisationer. Inför år 2025 har 11 ansökningar om bidrag inkommit. Ansökningarna har bedömts utifrån formkrav och bedömningsgrunder enligt utbildningsnämndens ”Anvisningar för bidrag till utomstående organisationer” samt Stockholm stads ”Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor”.

Förvaltningen föreslår att sex föreningar beviljas bidrag. Fortsatt föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden avslår fyra ansökningar då de inte uppfyller bedömningsgrunderna i tillräcklig utsträckning. En ansökan har avvisats på grund av att den inte var komplett.

Förvaltningens föreslår också att nämnden godkänner förvaltningens anmälan om utbildningsdirektörens beslut om att avvisa ansökan från föreningen Forum för visuell praktik i enlighet med ”Anvisningar för bidrag till utomstående organisationer”. Vidare föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden godkänner uppföljnings-PM för 2023–2024 samt att den andra ansökningsomgången och beslutstillfället för 2025 ställs in.

Avslutningsvis föreslår förvaltningen att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag om hur en långsiktig utformning av ekonomiska bidrag till utomstående organisationer kan utformas som bättre tar hänsyn till skolornas behov och prioriteringar i nämndens verksamhetsplan.

Den totala kostnaden är cirka 2,2 miljoner kronor, vilket motsvarar samma kostnad som föregående år.

Bakgrund

Utbildningsnämnden har två typer av bidrag till utomstående organisationer: verksamhetsbidrag och projektbidrag. Beslut om bidrag fattas för ett kalenderår i taget.

För att skapa förutsättningar för föreningarnas verksamhet ska verksamhetsbidraget ses som en del av ett långsiktigt och strategiskt samarbete mellan nämnden och organisationen.

Elva ansökningar om bidrag till utomstående organisationer har inkommit till utbildningsnämnden inför bidragsår 2025, omfattande en sammanlagd summa på 6,2 miljoner kronor.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar om verksamhetsbidrag för motsvarande cirka 2,2 miljoner kronor vilket motsvarar samma kostnad som föregående år.

Ansökningarna har bedömts utifrån formkrav och bedömningsgrunder enligt nämndens ”Anvisningar för bidrag till utomstående organisationer” (2016-11-24, dnr 2.5.3–9056/2016) samt ”Stockholm stads Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor”.

Formkraven tydliggör att bidrag kan lämnas till föreningar och i vissa fall till stiftelser. Verksamheterna måste vara ideella och öppna för alla i Stockholms stad inom den angivna målgruppen.

Föreningarnas inriktning ska ligga i linje med stadens riktlinjer och förhållningssätt i principiella frågor som demokrati, jämställdhet, integration, insatser mot främlingsfientlighet, våld och diskriminering. Ansökningarna behöver därtill vara kompletta och innehålla all nödvändig information, vilket tydliggörs i nämndens anvisningar, se bilaga 4.

En ansökan som uppfyller formkraven ska bedömas utifrån följande bedömningsgrunder:

- Verksamheten ska falla inom skolans område.
- Vara stadsövergripande.
- Visa på god kvalitet samt utgöra ett komplement och tillföra ett mervärde till nämndens verksamhet.
- Verksamheten ska även bidra till de mål och prioriteringar som utbildningsnämnden beslutat i sin verksamhetsplan.
- Ansökan behöver även visa på att kostnaderna för verksamheten är rimliga i förhållande till planerade aktiviteter och uppsatta mål.

Förening som följdes upp 2024

Under 2024 följdes verksamheten och ekonomin upp för RFSU Stockholm (Riksförbundet för sexuell upplysning). I uppföljningen undersöktes hur stadens bidrag används av föreningen och om de kan visa hur medlen kommit stadens barn och elever till godo.

Föreningens omfattande verksamhet kompletterar och fördjupar skolornas arbete inom kunskapsområdet sexualitet, samtycke och relationer. Anpassningar av verksamheten görs till anpassad grundskola och anpassad gymnasieskola. Verksamheten förstärker att nämndmål uppfylls. Verksamheten bedrivs stadsövergripande och satsningar görs i socioekonomiskt utsatta områden.

Föreningen redovisar goda resultat av verksamheten i uppföljningarna.

RFSU Stockholm är en ideell förening med en stark ekonomi. En hög andel av kostnaderna är verksamhets- och projektrelaterade. Revisionsberättelsen rekommenderar att ge styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 2023.

Uppföljnings-PM redovisas i bilaga 2.

Ärendet

Sveriges Elevkårer (dnr UTBF 2024/5882)

Sveriges Elevkårer är en ideell förening vars syfte är stärka elevkårerna i Sverige för att ge en mer givande skoltid för föreningens medlemmar.

Föreningens mål är att skapa förutsättningar för ett framgångsrikt elevkårsarbete på varje skola genom att se till medlemmarnas akademiska, ekonomiska, rättsliga och sociala intressen, för att därigenom skapa en mer givande skoltid för eleverna på deras skolor.

Ansökan

Sveriges Elevkårer ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 850 000 kronor.

Verksamheten vänder sig till många medlemmar, medlemsantalet är 22 791 st. Föreningen menar att de ger stöd till elevkårer i den mån som efterfrågas. Föreningen vänder sig också till elevkårerna med erbjudande om stöd, utbildningar, material och tvistlösning.

16 av stadens 27 kommunala gymnasieskolor är medlemmar och omfattas av aktiviteterna. Vidare finns elevkårer vid 37 fristående gymnasieskolor i Stockholms stad.

Föreningen erbjuder likt tidigare år utbildningar, ekonomiskt stöd, material, tvistlösning och daglig kunskap till alla medlemsorganisationer. Elevkårerna har även möjlighet att nätverka med andra elevkårer och inspireras genom våra anordnade lokala utbildnings- och nätverksdagar samt nationella evenemang (upptakt och årsmöte/kongress).

Bedömning

Ansökan från Sveriges Elevkårer uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillför ett mervärde till nämndens egen verksamhet. Vidare är verksamheten stadsövergripande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Sveriges Elevkårers ansökan om verksamhetsbidrag tilldelas verksamhetsbidrag på 650 000 kronor vilket är oförändrat jämfört med 2024.

Sveriges Elevråd (dnr UTBF 2024/4141)

Sveriges Elevråd är en ideell förening för elevråd och elevkårer för de övre årskurserna inom grundskolan. Sveriges elevråd har som vision att det på varje högstadieskola i Sverige ska finnas ett elevråd som skapar en mer givande skolgång för sina medlemmar.

Ansökan

Sveriges Elevråd ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 200 000 kronor.

Föreningen erbjuder sina medlemmar löpande stöd, utbildningar, material samt ett ekonomiskt medlemsbidrag. Föreningen erbjuder styrelseutbildning, årsmötesutbildning, utbildning i ekonomi och utbildning i medlemsvärvning. Föreningen stöttar elevråden att under året genomföra sina egna årsmöten samt ger skolornas elevråd möjlighet att delta på det nationella årsmötet.

Målet är att under 2024 och 2025 genomföra minst lika mycket som 2023. Då genomfördes fem aktiviteter med 64 deltagare. Medlemsantalet var 1 441 st. Enligt ansökan har föreningen 2023 sju medlemsorganisationer (elevråd) i Stockholm. Antal medlemmar och elevråd minskade under 2023 som är det senaste året som redovisas i ansökan.

Bedömning

Ansökan från Sveriges Elevråd uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillför ett mervärde till nämndens egen verksamhet. Vidare är verksamheten stadsövergripande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Sveriges Elevråds ansökan om verksamhetsbidrag tilldelas verksamhetsbidrag på 120 000 kronor vilket är oförändrat jämfört med 2024.

RFSU Stockholm (Riksförbundet för sexuell upplysning) är en ideell förening. Verksamhetens mål är att främja ungas sexuella hälsa och egenmakt samt förebygga sexuellt våld i Stockholm. Detta sker genom att komplettera skolornas ordinarie sexualundervisning.

Ansökan

RFSU Stockholm ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 618 449 kronor.

Föreningen planerar ett flertal aktiviteter inom ramen för skolornas kunskapsområde sexualitet, samtycke och relationer. Aktiviteterna vänder sig till både elever och skolpersonal.

Föreningens verksamhet är öppen för målgrupper från hela staden. Föreningen har också fokus på socioekonomiskt utsatta områden mederbjudande om aktiviteter.

Bedömning

Ansökan från RFSU Stockholm uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillför ett mervärde till nämndens egen verksamhet. Vidare är verksamheten stadsövergripande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att RFSU Stockholms ansökan om verksamhetsbidrag tilldelas verksamhetsbidrag på 600 000 kronor vilket är oförändrat jämfört med 2024.

Mattecentrum (dnr UTBF 2024/5873)

Mattecentrum är en ideell förening som verkar för att erbjuda barn- och unga gratis matematikstöd efter skoltid där tillgänglighet och individen är i fokus. Föreningen vill lyfta matematikens möjligheter i samhället och samtidigt motivera och inspirera till kunskap på ett lustfyllt sätt. Alla Mattecentrums tjänster och erbjudanden är gratis att ta del av.

Ansökan

Mattecentrum ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 1 245 000 kronor.

Föreningens 17 så kallade räknestugor är platser där barn och unga får hjälp med matematik, eller bara för att studera i en rofylld miljö. De bemannas av ideella, mattecoacher och erbjuder en trygg och lugn studiemiljö. Räknestugorna hålls efter skoltid i allmänna

utrymmen som bibliotek eller klassrum, och de är öppna för alla elever. Föreningen stöttar också elever att förbereda sig för nationella prov.

Vidare finns digital läxhjälp på flera olika språk, svenska, engelska och arabiska.

Bedömning

Ansökan från Mattecentrum uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillför ett mervärde till nämndens egen verksamhet. Vidare är verksamheten stadsövergripande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Mattecentrums ansökan om verksamhetsbidrag tilldelas verksamhetsbidrag på 250 000 kronor vilket är oförändrat jämfört med 2024.

Kodcentrum (dnr UTBF 2024/5905)

Kodcentrum är en ideell förening som gratis introducerar barn till programmering och digitalt skapande. Föreningen arbetar för att alla barn ska få möjlighet att prova på, inspireras och utforska den digitala världens möjligheter oavsett vilken skola man går i eller tillgång till förkunskap och digital teknik.

Föreningens mission är att väcka intresset för digitalt skapande och ge varje barn möjligheten, självförtroendet och förmågan att skapa med kod, alla barn ska ha samma förutsättningar att lära sig programmering och digitalt skapande.

Ansökan

Kodcentrum ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 750 000 kronor.

Målgruppen är främst barn i åldern 8-13 år som bor i socioekonomiskt utsatta områden och som har lärare som tycker att det är svårt att jobba med programmering i klassrummet.

Föreningen erbjuder verksamhet på fem ställen i staden: Farsta, Skarpnäck, Skärholmen, Liljeholmen och i Järvaområdet.

Verksamheten omfattar korta aktiviteter, till exempel Kodkalas som omfattar 600 elever, samt längre aktiviteter som till exempel terminskurser och lovkurser vilka tillsammans omfattar 360 elever.

Bedömning

Ansökan från Kodcentrum uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillför ett mervärde till nämndens egen verksamhet. Vidare är verksamheten stadsövergripande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Kodcentrums ansökan om verksamhetsbidrag tilldelas verksamhetsbidrag på 275 000 kronor. 2024 beviljades föreningen 550 000 kronor. Bidraget inom programmering och digitalt skapande delas 2025 mellan Kodcentrum och Hello World!.

Hello World! (dnr UTBF 2024/5872)

Hello World! är en ideell förening med ändamålet att främja barns och ungdomars intresse för utbildning inom digitalt skapande och att tända framtidens digitala stjärnor. Föreningens vision är att göra digitalt skapande lättillgängligt för alla barn och unga oavsett tidigare förkunskaper eller förutsättningar.

Ansökan

Hello World! ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 900 000 kronor.

Föreningens aktivitet After School är en regelbunden, kunskapsfrämjande fritidsaktivitet som erbjuder barn och unga i åldrarna 8-16 år möjligheten att delta i inspirerande utbildningar inom digitalt skapande. After School utgör, enligt föreningen, ett komplement till skolans undervisning i programmering.

Aktiviteterna leds av personal från föreningen och genomförs av ”teknikstudenter på högskolor”. Aktiviteterna är tänkta att genomföras på minst tre platser i staden. Föreningen räknar med att aktiviteterna ska omfatta 540 elever.

Vidare finns också onlineverksamhet som alla kan anmäla sig till, även dessa är schemalagda.

Bedömning

Ansökan från Hello World! uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillför ett mervärde till nämndens egen verksamhet. Vidare är verksamheten stadsövergripande.

Inom kategorin programmering och digitalt skapande finns ansökningar från två föreningar med likartat upplägg. Hello Worlds! ansökan har en något större målgrupp och omfattar även elever i högstadiet. Vidare är aktiviteterna upplagda på lite annorlunda sätt.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Hello Worlds! ansökan om verksamhetsbidrag tilldelas verksamhetsbidrag på 275 000 kronor.

RealStars (dnr UTBF 2024/5862)

RealStars Stockholm är en ideell förening med syfte att verka mot prostitution och människohandel för sexuella ändamål - genom att motverka efterfrågan som driver handeln med kvinnor och barns kroppar

Ansökan

RealStars Stockholms ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 300 000 kronor.

Ansökan från Realstars Stockholm uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

Målsättningen med föreningens skolprojekt är att minska efterfrågan på "sexköp" genom förändrade attityder och därigenom minska risken för att unga män växer upp till förövare eller själva utsätts samt att förebygga att flickor, som är de mest sårbara, utsätts för sexuell exploatering.

Genom föreläsningar ges eleverna möjligheten att diskutera tabubelagda ämnen, lyssna på varandra och tillsammans komma överens om "förhållningsregler" för hur de ska skapa en miljö i sin klass/grupp/skola samt att förstå den större frågan kopplat till sexköp, prostitution och människohandel.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att ansökan endast delvis kompletterar utbildningsnämndens verksamhet.

Förvaltningen bedömer att aktiviteterna delvis stödjer skolorna i arbetet med kunskapsområdet sexualitet, samtycke och relationer. Förvaltningen bedömer vidare att del av aktiviteterna finns utanför nämndens verksamhetsområde.

Förvaltningen föreslår att föreningen även fortsättningsvis vänder sig direkt till skolor med erbjudande om sin verksamhet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Realstars Stockholms ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Föräldraföreningen för grekiska skolbarn i Stockholm (dnr UTBF 2024/5877)

Föräldraföreningen för Grekiska skolbarn i Stockholm är en ideell förening vars ändamål främst är att bedriva den grekiska lördags- eller eftermiddagsskolan. Vidare att främja en kvalitativ språkundervisning i grekiska språket samt bevara och utveckla den grekiska kulturen.

Ansökan

Grekiska skolbarn i Stockholm ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 205 000 kronor.

Undervisningen omfattar 350-400 elever. Undervisningen bedrivs i 17 klasser. Andra aktiviteter är att genomföra sociala och kulturella aktiviteter kring undervisningen som till exempel besök i stadens museer, teater och andra kulturella evenemang.

Bedömning

Ansökan från Grekiska skolbarn i Stockholm uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

I ansökan kommenteras omfattning av undervisningen var 310 elever och 18 lärare samt att undervisningen bedrevs vid fem olika lokaler. Det nämns dock inte i ansökan om undervisningens resultat.

I föreningens verksamhetsplan för läsåret 2024–2025 redovisas att verksamheten också omfattar barn i åldrarna 4-5 år, de menar att verksamheten fungerar som skolans förskola. Tidig inläring är viktig samtidigt som denna målgrupp inte omfattar utbildningsnämnden.

Verksamheten omfattar en liten del av nämndens verksamhet för en begränsad målgrupp. Verksamheten erbjuds också av förvaltningen som modersmålsundervisning. Verksamheten, som den beskrivs i ansökan, bedöms vara värdefull för integrationen och förståelse för den grekiska kulturen, historien och språket. Förvaltningens bedömning är dock att verksamheten i begränsad omfattning bidrar till högre måluppfyllelse.

Det sökta bidraget är tänkt att huvudsakligen användas för lokalkostnader.

Verksamheten bedöms endast delvis utgöra ett komplement och mervärde till nämndens egen verksamhet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Grekiska skolbarn i Stockholm ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

A Million Minds (dnr UTBF 2024/5860)

A Million Minds är en ideell förening som arbetar för att skapa ett samhälle med jämlika förutsättning med ett särskilt fokus på barn och unga. Målet med verksamheten är att bidra till elevers ökade studiemotivation och likvärdiga studieresultat genom att tillhandahålla verktyg för att nå studie- och yrkesmål i Stockholms stad.

Ansökan

A Million Minds ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 625 000 kronor.

Aktiviteterna bedrivs som en motivationskurs i tävlingsform framtagen av föreningen och är uppbyggd på fyra utbildningstillfällen per skola där eleverna får möta förebilder från arbetsliv och akademi.

Elever i årskurs åtta i respektive skola erbjuds deltagande som är frivilligt efter skoltid på skolan. Här sätter eleverna upp personliga mål för framtiden och reflekterar kring yrken och studier. Målet år 2025, är att minst 16 skolor deltar med 480 elever efter skoltid som en del av en vuxenledd meningsfull fritid på skolan. Genomförande av motivationskurserna kommer sedan att äga rum på 16 skolor under vår- och höstterminerna 2025.

Verksamhetsbidraget kommer att användas för att täcka kostnader som går utöver det som betalande skolor bidrar med, och syftar till att säkerställa hög kvalitet och ökad tillgänglighet till fler skolor, särskilt i socioekonomiskt utsatta områden genom att kunna ha en anställd personal för verksamhetsledning. Verksamhetsbidraget kommer att finansiera delar av föreningens utvecklingskostnader för programmet och sprida kunskaperna om aktiviteterna.

Föreningens aktiviteter i skolorna förutsätter att deltagande skolor finansierar den med 35 000 kr vilket täcker grundläggande kostnader såsom arvode för externa processledare, priser och diplom.

Bedömning

Ansökan från A Million Minds uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.

Aktiviteterna är stadsövergripande, skolorna har möjlighet att anmäla intresse för att vara med. Samtidigt måste skolorna bidra med en del av finansieringen, 35 000 kr per skola. Aktiviteterna riktar in sig på grundskolans elever i årskurs 8. Det framkommer inte tydligt i ansökan hur det sökta bidraget kommer Stockholms stad till del då en del av ska finansiera utvecklingskostnader för programmet och sprida kunskaperna om aktiviteterna.

Aktiviteterna ligger till stor del inom skolans kompensatoriska uppdrag, studie- och yrkesvägledning. Aktiviteterna inkluderar också att påverka och formulera mål för elevernas framtid. Delar av aktiviteterna är alltså en del av nämndens verksamhetsområde samtidigt som de till del utvidgar uppdraget och till del är utanför nämndens ansvar. Aktiviteterna bedöms därför delvis utgöra ett komplement till nämndens egen verksamhet.

Föreningen bedriver dessa aktiviteter i grundskoleområde 3, Farsta och Skärholmen. Erfarenheterna hittills är goda enligt förvaltningen.

Förvaltningen föreslår att föreningen även fortsättningsvis vänder sig direkt till skolor med erbjudande om sin verksamhet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att A Million Minds ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

CinemAfrica (dnr UTBF 2024/5865)

CinemAfrica är en ideell förening mål är att presentera film från den afrikanska kontinenten och diaspora för barn, ungdomar och unga vuxna och att skapa förutsättningar för kritiskt tänkande när det gäller estetik, film, sociala frågor och samhällsfrågor.

Föreningen vill öka barn och ungas förståelse för globala frågor samt motverka rasism som riktar sig mot människor med bakgrund i Afrika söder om Sahara och som tillhör den afrikanska diasporan (personer med afrikanskt ursprung men som flyttat till annan världsdel).

Ansökan

CinemAfrica ansöker för 2025 om verksamhetsbidrag på 300 000 kronor.

Föreningen avser att presentera filmer i skolorna som det inte är troligt att elever i Stockholms stad annars skulle få se samt leder samtal med elever efter filmvisningarna. Även pedagoger erbjuds att se filmer som direkt relaterar till läroplanen i ett flertal ämnen. Vidare tar föreningen fram material i form av digitala lärarhandledningar samt lektionsplaneringsförslag till de filmer som

visas. Målgrupper är elever i grundskolans årskurser 4–9 och gymnasieskolan. Föreningen avser att under 2025 visa skolbio för cirka 60 klasser, motsvarande 1 600 elever.

Bedömning

Ansökan från CinemAfrica uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten stadsövergripande, föreningen erbjuder skolbio för alla skolor och huvudmän i Stockholms stad och aktiviteterna är öppna för alla.

Föreningen anger inte i ansökan hur aktiviteterna kompletterar, fördjupar eller breddar undervisningen. Det framgår heller inte heller vilka ämnen eller kunskapsområden som filmerna handlar om.

Föreningen redovisar heller inte hur aktiviteterna kompletterar nämndens verksamhet eller prioriteringar i verksamhetsplanen.

Verksamheten bedöms endast i liten utsträckning utgöra ett komplement till nämndens egen verksamhet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att CinemAfrica ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen den 3 december 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 4 december 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt för jämställdhet

De föreningar som föreslås bli beviljade bidrag är ickediskriminerande och öppna för alla inom ramen för nämndens anvisningar samt verksamhetens målgrupp. Det är av stor vikt att ingen diskrimineras på grund av kön, funktionsvariation och etnicitet.

Flera av föreningarna arbetar aktivt för att öka jämlikheten i sin respektive verksamhet genom särskilt riktade insatser mot mindre representerade grupper, såsom exempelvis flickor eller elever i vissa geografiska områden. Föreningarna är uppbyggda på

demokratiska principer och bidrar på olika sätt till ökat inflytande, delaktighet i beslut samt personlig utveckling för unga.

Förvaltningen bedömer att ärendet är positivt ur ett jämställdhetsperspektiv med hänvisning till delmål 1, 3 och 6 i Stockholms stads Program för ett jämställt Stockholm 2018–2022.

De föreningar som beviljas bidrag från utbildningsnämnden bidrar såväl till det enskilda barnet som gruppen barns utveckling. Inom verksamheterna bedrivs arbete för att öka elevers ämneskunskaper, men också andra kunskaper och färdigheter som är barn och unga till gagn inför framtiden.

Bidragen till utomstående organisationer år 2025 möjliggör för barn och unga att lära sig mer om sina egna rättigheter och att tillvarata sina egna intressen. Flera föreningar erbjuder forum för barn och unga att uttrycka sig och engagera sig i frågor som rör dem. Flera av föreningarna verkar även för barns bästa möjliga hälsa.

Förvaltningen bedömer att ärendet är positivt för barn med hänvisning till barnkonventionens artikel 2, 6, 12 och 29.

Barns synpunkter på aktuella verksamheter tillvaratas genom utvärderingar och uppföljningar av föreningarnas verksamhet samt inom föreningarnas ordinarie arbete med medlemmar och deltagare.

Barns synpunkter har däremot inte inhämtats i detta ärende. Bedömningen av ansökningarna har skett utifrån de av nämnden antagna anvisningarna och i dialog med föreningarna.

Långsiktig finansiering av bidragen

Nuvarande anvisningar för bidrag till utomstående organisationer, se bilaga 4, baseras på föreningar som ansöker om bidrag för det kommande året. Bedömningar ska därefter göras utifrån fastställda bedömningsgrunder.

Förvaltningen bedömer att det finns behov av att utreda om det finns delar av anvisningarna som behöver revideras med målen om en mer långsiktig finansiering samt om bidragen tydligare kan kopplas till skolornas behov och prioriteringar i nämndens verksamhetsplan.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att sex föreningar beviljas bidrag. Fortsatt föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden avslår fyra ansökningar då de inte uppfyller bedömningsgrunderna i tillräcklig

utsträckning. En ansökan har avvisats på grund av att den inte var komplett.

Förvaltningens föreslår också att nämnden godkänner förvaltningens anmälan om utbildningsdirektörens beslut om att avvisa ansökan från föreningen Forum för visuell praktik i enlighet med ”Anvisningar för bidrag till utomstående organisationer”. Vidare föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden godkänner uppföljnings-PM för 2023–2024 samt att den andra ansökningsomgången och beslutstillfället för 2025 ställs in.

Avslutningsvis föreslår förvaltningen att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag om hur en långsiktig utformning av ekonomiska bidrag till utomstående organisationer kan utformas som bättre tar hänsyn till skolornas behov och prioriteringar i nämndens verksamhetsplan.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Ulrika Klemets
Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner
Grundskoledirektör
Utbildningsförvaltningen

Joachim Håkansson
Gymnasiedirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilagor

1. Ansökningar (samtliga, i beviljande/avslagsordning)
2. Uppföljnings-PM
3. Beslut att avvisa ansökan om bidrag till utomstående organisation (föreningsbidrag) för föreningen Forum för visuell praktik
4. Utbildningsnämndens anvisningar för bidrag till utomstående organisationer

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2024-12-03